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Haber-Yorum 

Sudan Halkını Sadece İslam Birleştirir! 
 

Haber:  
Port Sudan'da bulunan Darfur bölgesi valisi Minni Arko Minnawi, Ramazan Bayramı 

vesilesiyle yaptığı konuşmada, toplumu birleştiren ve birliği tesis eden değerlere 
odaklanılması çağrısında bulunarak, bu değerlerin bir sonraki aşamada çalışmaların odak 
noktası olması gerektiğini vurguladı. (Sudan News 01/04/2025) 

 
Yorum:  
Sözde bağımsızlıktan bu yana ve öncesinde Sudan'da çatışan tarafları kasıp kavuran 

anlaşmazlıklar ve savaşların tamamının tek bir sebebi vardır ki o da, sömürgeci İngiliz kafirin, 
Müslümanların çocuklarından olmalarına rağmen Allah Subhanehu ve Teala'nın metodundan 
çok uzak siyasi bir elit yaratmayı başarmış olmasıdır. Zira onlar, sömürgeciye tabi oldular, 
ülkenin siyasetini sadece sömürgeci İngilizlerin yönetme biçiminde gördüler ve Kitchener'ın 
ordusunun 1898 yılında ülkeye girmesinden bu yana, yani elli yıldan fazla bir süre Sudan'ı 
yönettiler ki İngilizlerin Sudan'daki politikası ise böl ve yönet politikasıydı. Sudan halkının 
ağırlıklı olarak Müslüman olmasına rağmen, İngilizler onları bölgesel, ırksal ve etnik temeller 
üzerine bölmeyi, bileşenleri arasında çatışma ve anlaşmazlığı körüklemeyi başardılar ve 
bunu da kendilerinden sonra hükümeti teslim ettikleri politikacılara miras bıraktılar ve onlar 
da İngilizlerin yanlışları üzerinde yürüdüler. Dolayısıyla Sudan'ın bugünkü durumu işte budur. 

Sudan halkını birleştiren ve birliği tesis eden değerlere odaklanılması gerektiği konusunda 
Minnawi ile hemfikiriz, ancak bu değerler günümüz dünyasının herhangi bir sisteminde 
bulunmayacak olup, aksine tüm insanlığın yaratıcısı olan alemlerin Rabbinden olduğu için 
sadece İslam nizamında bulunacaktır. Eğer Minnawi ve bugün sahneye net bir vizyona sahip 
olmadan liderlik eden, aksine Amerika, Avrupa ve İngiltere gibi büyük sömürgeci ülkelere 
bağımlı olan hem askeri hem de sivil tüm politikacılar ciddi iseler, evet eğer onlar ülkeyi üst 
üste yaşadığı krizlerden kurtarmak ve halkını bir araya getirmek konusunda ciddi, samimi ve 
sadık iseler, o zaman hepsi de Müslüman oldukları için Allah Azze ve Celle'nin metodunu 
benimsemeleri gerekmektedir. Zira halkları ve milletleri potasında eriten ve onları tek bir 
ümmet haline getiren sadece İslam'dır. Nitekim Allah Azze ve Celle şöyle buyurmuştur: ِوَإِنَّ هَذِه 
ةً وَاحِدَةً وَأنََا رَبُّكُمْ فَاتَّقوُنِ  تكُُمْ أمَُّ  ;Şüphesiz bu (insanlar) bir tek ümmet olarak sizin ümmetinizdir“ أمَُّ
ben de sizin Rabbinizim. Öyle ise benden sakının.” [Müminun 52] Ayrıca tüm insanlar 
arasında adil olan ve bunu emreden sadece İslam'dır. Zira Allah Subhanehu ve Teala şöyle 
buyurmuştur:  ِوَإِذاَ حَكَمْتمُ بيَْنَ النَّاسِ أنَ تحَْكُمُواْ بِالْعَدْل “(Allah) insanlar arasında hükmettiğiniz zaman 
adaletle hükmetmenizi emreder.” [Nisa 58] Dolayısıyla Allah Subhanehu ve Teala hiç 
kimseyi kayırmaz ve hiç kimseye iltifat etmez; zira herkes O'nun yarattıklarıdır. Bu nedenle 
O'nun Müslümanlar için değil de insanlık için seçtiği sistemi, insanlar arasında adaleti ve 
huzuru sağlayacak olan tek adil sistemdir. 

Sudan ve tüm Müslüman ülkeler ve diğerleri için çıkış yolu işte budur. Dolayısıyla Allah 
Subhanehu ve Teala'nın insanlar için çıkarılmış en hayırlı ümmet olmalarını istediği 
Müslümanların görevi, Mevla Azze ve Celle'nin emrettiği Nübüvvet Minhacı üzere İslam'ın 
otoritesini, yani Raşidi Hilafeti kurarak ilk Müslümanların yaptığını yapmalarıdır ki böylece 
Allah'a itaat içinde onurlu ve huzurlu bir yaşam olsun. Aksi takdirde her yıl durumlar, bir 
önceki yıldan daha kötü olacaktır.  
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